ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2023 - PR

23/2023

23/2023

27/02/2023

Folha:  1/4

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

23/2023

23/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/06/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEITES E ALIMENTOS ESPECIAIS PARA
ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CADASTRADAS NA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO MUNICÍPIO A SEREM SUBSIDIADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CARLA MACHADO DE SOUZA     (12260)

4 FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR HIPOALERGÊNICA, A
BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA (100%
PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE
HIDROLISADA), PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE
APRESENTAM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA.
ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. ENRIQUECIDA COM
VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM NO MÍNIMO 350G
APRESENTAR AMOSTRA. CONFORME EDITAL - Marca:
PREGOMIN PEPTI DANON

LTA 400,00  0,0000 75,60    30.240,00

12 ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, PARA
USO ORAL OU ENTERAL, PARAAUXILIAR NO CRESCIMENTO
E EDESENVOLVIMENTO DE CRIANÇAS COM DIFICULDADES
ALIMENTARES OU COM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO OU
RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL.
NORMOCALÓRICA (1.0 CAL/ML) EM SUA DILUIÇÃO PADRÃO,
COM PREBIÓTICOS E PROBIÓTICOS. SABORES DIVERSOS.
APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 GRAMAS. VALIDADDE MÍNIMA
DE 01(UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LATA DE,
NO MÍNIMO 400 GRAMAS. CONFORME EDITAL - Marca:
FORTINI COMPLETE DAN

LTA 1.500,00  0,0000 40,90    61.350,00

Total do Fornecedor: 91.590,00

Governador Celso Ramos,   19   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2023 - PR

23/2023

23/2023

27/02/2023

Folha:  2/4

LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI     (12165)

9 MÓDULO DE PROTEÍNAS DE ALTO VALOR BIOLOGICO,
ELABORADO COM PROTEINA DO SORO DO LEITE, DE ÓTIMA
DIGESTIBILIDADE E RÁPIDA ABSORÇÃO, QUE CONTENHA
NO MÍNIMO 80% DE LÍPIDEOS E 0% DE CARBOIDRATOS,
ISENTA DE SACRALOSE E GLUTEN. EMBALAGEM MAXIMA
400G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE
ENTREGA. APRESENTAR AMÓSTRA. CONFOREM EDITAL

LAT 700,00  0,0000 87,00    60.900,00

10 SUPLEMENTO ORAL COMPLETO, HIPERCALÓRICO,
HIPERPRÓTEICO E NORMOLIPÍDICO. ESECIALMENTE
CRIADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS
DOS IDOSOS. ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE
NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. CONTÉM ACT-3,
COMBINAÇÃO DE PROTEÍNA, VITAMINA D E CÁLCIO. ALÉM
DISSO, OFERECE 26 VITAMINAS E MINERAIS, E 2,2G DE
FIBRAS. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO,
MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE
DE VACA, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE
VACA, GORDURA LÁCTEA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS,
INULINA, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE
MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO,
FOSFATO DE CÁLCIO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO
DE COBRE E SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA
C, BITARTARATO DE COLINA, VITAMINA E, INOSITOL,
VITAMINA D, VITAMINA A, NIACINA, PANTOTENATO DE
CÁLCIO, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA K, VITAMINA
B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B12 E BIOTINA) E
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
LATA COM NO MINIMO 250 GR. APRESENTAR AMOSTRA,
CONFORME EDITAL

LTA 1.000,00  0,0000 42,50    42.500,00

Total do Fornecedor: 103.400,00

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (12142)

8 ESPESSANTE ALIMENTAR COMPOSTO POR AMIDO DE
MILHO E GOMAS ALIMENTARES. AMIDO DE MILHO
MODIFICADO INSTANTÂNEO, ADICIONADO DE MIX DE
GOMAS ALIMENTÍCIAS (GOMAS TARA, XANTANA E GUAR),
PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES. SEM LATA COM, NO
MÍNIMO, 200GRAMAS - Marca: NUTILIS

LAT 600,00  0,0000 56,19    33.714,00

11 MÓDULO DE CARBOIDRATO COMPLEXO, PARA NUTRIÇÃO
ORAL OU ENTERAL, COM EXCELENTE DIGESTIBILIDADE,
ALTA SOLUBILIDADE EM ÁGUA E BAIXO PODER OSMÓTICO.
VALOR ENERGÉTICO EM 100G - 380KCAL, PROTEÍNAS 0%,
CARBOIDRATO 100% MALTODEXTRINA, OSMOLARIDADE
(MOSM/L) 47, OSMOLARIDADE (MOSM/KG DE ÁGUA) 50. SEM
SABOR. LATA COM 400G, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES,
APRESENTAR AMOSTRA. CONFORME EDITAL - Marca: NUTRI
DEXTRIN

LAT 1.000,00  0,0000 55,00    55.000,00

Total do Fornecedor: 88.714,00

Governador Celso Ramos,   19   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2023 - PR

23/2023

23/2023

27/02/2023

Folha:  3/4

SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI     (11308)

3 FORMULA INFANTIL, EM PO, PARA CRIANÇAS DE 06 A 12
MESES DE IDADE, QUE ATENDA TODOS OS PADROES DO
CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA MS 977/98.
DESCRIÇAO: DENSIDADE ENERGETICA 60 - 70 KCAL/100 ML.
SUPLEMENTADA COM AGE (AC. GRAXOS ESSENCIAIS).
ENRIQUECIDA COM VIT. C E FERRO. CONCENTRA<; AO
MAIOR DE NUTRIENTES DO QUE O LEITE MATERNO, DEVIDO
SUA MENOR BIODISPONIBILIDADE. LATA COM NO MINIMO
400 GR. APRESENTAR AMOSTRA
CONFORME CAPÍTULO XVII.

LTA 1.875,00  0,0000 18,50    34.687,50

6 FORMULA INFANTIL, EM PO, PARA CRIANÇAS DE 06 A 12
MESES DE IDADE, QUE ATENDA TODOS OS PADROES DO
CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA MS 977/98.
DESCRIÇAO: DENSIDADE ENERGETICA 60 - 70 KCAL/100 ML.
SUPLEMENTADA COM AGE (AC. GRAXOS ESSENCIAIS).
ENRIQUECIDA COM VIT. C E FERRO. CONCENTRA<; AO
MAIOR DE NUTRIENTES DO QUE O LEITE MATERNO, DEVIDO
SUA MENOR BIODISPONIBILIDADE. LATA COM NO MINIMO
400 GR. APRESENTAR AMOSTRA
CONFORME CAPÍTULO XVII.

LTA 625,00  0,0000 18,50    11.562,50

13 FORMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6
MESES DE IDADE, QUE ATENDA TODOS OS PADRÔES DO
CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA MS 977/98.
DESCRIÇÃO: DENSIDADE ENERGÉTICA 60 - 70 KCAL/100 ML.
SUPLEMENTADA COM AGE (AC. GRAXOS ESSENCIAIS).
ENRIQUECIDA COM VIT. C E FERRO. CONCENTRAÇÃO
MAIOR DE FERRO. CONCENTRAÇÃO MAIOR DE NUTRIENTES
DO QUE O LEITE MATERNO. DEVIDO SUA MENOR
BIODISPONIBILIDADE. LATA COM NO MÍNIMO 400 GR.
APRESENTAR

LTA 1.500,00  0,0000 19,00    28.500,00

14 FORMULA INFANTIL, EM PO AR (ANTI-REFLUXO), ANTI
REGURGITA<;AO ALIMENTO ESPESSADO PARA LACTENTES
COM REGURGITA<;AO FREQUENTE E/OU REFLUXO
GASTROESOFAGICO, QUE ATENDA TODOS OS PADROES
DO CODEX ALIMENTARIUS:- INGREDIENTES LEITE EM PO
DESNATADO, LACTOSE, OLEOS DE PALMA, OLEO DE
CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL ,
MALTODEXTRINA, CARBONATO DE CALCIO , VITAMINA C,
TAURINA, CLORETO DE COLINA, SULFATO FERROSO,
SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, NIACINA VITAMINA A,
SULFATO DE COBRE, DPANTOTENATO DE CALCIO ACIDO
FOLICO, SULFATO DE MANGANES , VITAMINA B1 . B6 E B12
BETACAROTENO, DBIOTINA VITAMINA D, VITAMINA,
IOEDATO DE POTASSIO, VITAMINA K, NAO CONTEM
GLUTEN. LATA COM NO MINIMO 400 GR. APRESENTAR
AMOSTRA CONFORME CAPÍTULO XVII. CONFORME EDITAL

LTA 1.000,00  0,0000 29,64    29.640,00

Total do Fornecedor: 104.390,00

Governador Celso Ramos,   19   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2023 - PR

23/2023

23/2023

27/02/2023

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

UNIAO NUTRICIONAL LTDA     (13199)

2 FORMULA PARA ALIMENTAÇAO INFANTIL ELEMENTAR, A
BASE DE AMINOACIDOS LIVRES, ISENTA DE LACTOSE,
SACAROSE E GLUTEN, ADEQUADA A CRIANÇAS DE 0 A 36
MESES, LATA COM NO MINIMO 250G. APRESENTAR
AMOSTRA CONFORME CAPÍTULO XVII. CONFORME EDITAL -
Marca: ALPHAPRO AMINO 400G

LTA 450,00  0,0000 145,00    65.250,00

5 FORMULA PARA ALIMENTAÇAO INFANTIL ELEMENTAR, A
BASE DE AMINOACIDOS LIVRES, ISENTA DE LACTOSE,
SACAROSE E GLUTEN, ADEQUADA A CRIANÇAS DE 0 A 36
MESES, LATA COM NO MINIMO 250G. APRESENTAR
AMOSTRA CONFORME CAPÍTULO XVII. CONFORME EDITAL -
Marca: ALPHAPRO AMINO 400G

LTA 150,00  0,0000 145,00    21.750,00

Total do Fornecedor: 87.000,00

VACCARIN & ALFF LTDA     (13198)

1 FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR HIPOALERGÊNICA, A
BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA (100%
PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE
HIDROLISADA), PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE
APRESENTAM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA.
ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. ENRIQUECIDA COM
VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM NO MÍNIMO 350G
APRESENTAR AMOSTRA. CONFORME EDITAL

LTA 1.200,00  0,0000 190,00    228.000,00

Total do Fornecedor: 228.000,00

Total Geral: 703.094,00

Governador Celso Ramos,   19   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)